
 

 

Antrag auf Beurlaubung von ________________________ _________ Jahrgangsstufe: __ 
 (Name, Vorname) 

 Tutor: __________ 
1. Befürwortung bzw. Genehmigung durch Tutor 
2. Ggf. Genehmigung durch Schulleitung 
3. Vorlage der Genehmigung bei den Fachlehrern 
4. Abgabe beim Tutor 

Ich bitte um Beurlaubung für die Zeit vom ___________________ bis ___________________ 

Grund (genaue Angaben): _____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

In der genannten Zeit findet  □ keine Klausur □ eine Klausur im Kurs ___________ statt. 

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit der Angaben: 

 Erziehungsberechtigte(r): _________________________________ 
 (Datum, Unterschrift) 

 oder volljährige(r) Schüler(in): _________________________________ 
 (Datum, Unterschrift) 

- Bitte alle Kurse eines Tages, an dem es Fehlzeiten gibt, eintragen. 
- Nicht gefehlte Einzelstunden und übrige Tage der Woche mit einem Strich entwerten. 

Datum  
Mo Di Mi Do Fr 

______________ ______________ ______________ ______________ ______________ 

Std.  Kurs 
Befürwortung 

des FL 
Kurs 

Befürwortung 
des FL 

Kurs 
Befürwortung 

des FL 
Kurs 

Befürwortung 
des FL 

Kurs 
Befürwortung 

des FL 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

Beurlaubung befürwortet / ausgesprochen:  ____________ ______________________ 
 (Datum) (Unterschrift Tutor) 

Beurlaubung ausgesprochen:  ____________ ______________________ 
 (Datum) (Unterschrift Schulleiter) 

  Anzahl ganzer  Fehltage: ____ 

  Anzahl Einzelstunden   
  (ohne ganze Tage): ____ 

 

 
 

 Antrag auf Beurlaubung von ________________________ _________ Jahrgangsstufe: __ 
 (Name, Vorname) 

 Tutor: __________ 
5. Befürwortung bzw. Genehmigung durch Tutor 
6. Ggf. Genehmigung durch Schulleitung 
7. Vorlage der Genehmigung bei den Fachlehrern 
8. Abgabe beim Tutor 

Ich bitte um Beurlaubung für die Zeit vom ___________________ bis ___________________ 

Grund (genaue Angaben): _____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

In der genannten Zeit findet  □ keine Klausur □ eine Klausur im Kurs ___________ statt. 

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit der Angaben: 

 Erziehungsberechtigte(r): _________________________________ 
 (Datum, Unterschrift) 

 oder volljährige(r) Schüler(in): _________________________________ 
 (Datum, Unterschrift) 

- Bitte alle Kurse eines Tages, an dem es Fehlzeiten gibt, eintragen. 
- Nicht gefehlte Einzelstunden und übrige Tage der Woche mit einem Strich entwerten. 

Datum  
Mo Di Mi Do Fr 

______________ ______________ ______________ ______________ ______________ 

Std.  Kurs 
Befürwortung 

des FL 
Kurs 

Befürwortung 
des FL 

Kurs 
Befürwortung 

des FL 
Kurs 

Befürwortung 
des FL 

Kurs 
Befürwortung 

des FL 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

Beurlaubung befürwortet / ausgesprochen:  ____________ ______________________ 
 (Datum) (Unterschrift Tutor) 

Beurlaubung ausgesprochen:  ____________ ______________________ 
 (Datum) (Unterschrift Schulleiter) 

  Anzahl ganzer  Fehltage: ____ 

  Anzahl Einzelstunden   
  (ohne ganze Tage): ____ 


